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Tisztujitás.
A törvény parancsa szerint a 

——város közgyűlése hat évenkhiL 
tisztújító közgyűlést tart. Bizalmai 
vagy bizalmatlanságot nyilvánít 
azon tisztviselőkkel szemben, a. 
kikre millióka menő vagyonának 
kezelését, ártörvények értelmezését, 
a polgárok békéjét, nyugalmát, a 
haladás nagy problémáit bízza..

A, hatodik ‘ esztendő ma .tellett 
_ te s. a közgyűlés ünnepélyes for

mában ma választotta meg azokat 
a tisztviselőket, akiket újabb hat 
esztendőn át a város kormányzó 
székén, látni, kíván. Ünnepi isteni
tisztelet vezette be . a nagy ese
ményt. Hálát mondtak az elmúlt,; 
tragikusan súlyos esztendők isteni 
segítségéért. Azért, hogy míg más 
városok a pusztulás undokségában 
enyésztek el,.bennünket csak rá
zott a vihar, ágakat,, gallyakat 
szaggatott le rólunk) de. a törzset 
épségben meghagyta a jövendő 
nagy évei számira. Terhekkel a 

1 vállainkon, aggodalmakkal a szL 
vünkben, de mégis Istenbe vetett, 
bizalommal indulunk a jövendő 

< . . felé, hogy a Mindenható, kegyel 
“ mével városunkat egy szebb, bol

dogabb jövendő felé kormányoz
hassuk. ..

Az a tisztikar, amely ma a poL 
gárok . képviselőinek bizalmából

Legújabb telefon és távirati jelentések:
A Nemzeti Sajtőtudósitó Iroda jelenti:

Halter : belügyminígztersége 
mindinkább előtérbe kerül.

A Friedflch«c3oport mozgalma 
nőm ülttel, csak alkalmas pil
lanatot várnak a kilépésre' mely 
legkésőbb a békeszerződés alá-' 
Írásakor-bekövetkezik. A Fried- 
rich-csoport nem« fogja aláírni 
s ellenzékbe megy át. — Csü
törtökön. nagy értekezlet lesz;

- melyen Friedrioh és Huszár 
nyíltan ig szembe kerülnek egy
mással.

A szombathelyi kormánybiz- 
tossági sajtóiroda jelenti: „Biz- 
tös forrásból értesülünk, hogy 
Nyugatmagyarországon Ausztria 
mellett indított akciónak kom
munista háttere van. RészJete- 
ket a nyomozás érdekében 

.egyenlőre nem közölhetünk, 
épugy neveket s konkrét-ese» 
teket- sem, de a közeljövőben’ 
szenzációs meglepetést—lehet-
várni. Nyu^atmagyarország la
kóságát figyelmeztetik, hogy a 

tisztviselő._Három .ember helyett 
dbígozott^^Nélküle—a Scyllák és 
CharybcHsejf közOngó hajó léket 
kapott vojn'a, Tiszta, .világos el
méje, nemes ambíciója csak lányt I 
és diszt kölcsönöz- a főjegyzői

községekben járó agitáoiókról 
azonnal tegyenek jelentést a 
kőzigazgatösági hatóságoknak.

Frankfurtból jelentik : A fran
cia csapatok, reggel öt óéikor 
megszállták Majna-Franfúrtot. 
Az előrenyomulási parancsot 
tegnap este adta ki Foch tá
bornagy. A megszállás okául 
felhozzák, hogy a német kato
napárt. revansháborut készít jbIö 
s ehhez a Ruhr-vidéki incidens 
az első lépés.

A dán király és a kormány 
teljesítette a munkások köve
teléseit, a sztrájk véget ért, a 
választások április 22-én lesz
nek.

A Magyarországi Munkás
szakosztály Tanácsa kijelentet
te, hogy a megszállott területek 
munkásainak nagy többsége 

• nem akarnak elszakadni Ma* 

foglalást majd a békekötés után
hozzák.’ • 0 .. •' 

selők eltávoztak, akik helyett dr. 
Kaltenecker Viktor tb. főjegyző éa 
dr. -Eisenbarlh Károly t. főügyész 
állottak a közgyűlési terem pódiu
mán. Zavaros Aladár dr. győnörfl 
beszéd, keretében letette megbíza-

HÍREK-
A húsvéti istentiszteleteken 

Székesfehérvárott óriási számú 
hivő közönség vett részt. A 
feltámadási kőrmenetehen hul
lámzott a hívők tömege. A ka
tonaság diszszázaddal vonult ki. 
A hívők ezreire lélekemelőén 
hatott látni: a díszszázad fel
séges tisztelgését az Oltáriszent- 
ség előtt.

— Eskütétel volt ma d. e. <11 
órakor a rendőrségen. A rendőrte- 
génység esküdt fel mist államién- 
dőrség. Az ünnepélyes aktuson, 
megjelent issekutz Aurél kei. re«. 
dőrfőkapitány és Jóaás Béla tőta^ 
nácsos vezetésével az egész rendőri 
tisztikar. — . _

— Megnyílik a Deák Ferenc - 
utcai Iskola. Az is kólái hatóság 
ezen utón értesíti az érdekelt 
szülőket, hogy a Deák Ferenc- 
utcai köze. el. iskolában a .la

kezdődik. Egyúttal kéri a szü
lőket,/hogy a hosszas szünete
lésre való tekintetből gyerme
küket a lehető legrendesebben 

'járaősák iskolába.
— Tragikus halát Latzkovfcs 

Béláné szül. Marschall Anna folyó 
hó^én este rövid szenvedés után 
32" éves korában elhunyt Teme
tése ma'd/^ü.^“"órakor volt a

sugározva indul el j^o mJmaF

. bebizonyította, hogy a kivételes 
emberek sorábMartozik. Kialakult 
jellem a javából. Érintetlen a kö< 
rülött® csapkodó hullámoktól. 
Sziklákat emelgető munkaerő. Bá
mulatosan fegyelmezett lélek. Erély 
ahol erélyesnek kell lenni, tapintat, 
figyelem, himporos gyengédség 

x ott, ahol a körülmények úgy kí
vánják. Mindezt bekoronázza aző 
szín magyar keresztény lelhűléte 8 
ez féaysugarat jelöl ki -Számára, a 
mélyén haladnia kall. Az ő műn; 
Mlfodása nyomán friss vérkerin
gés indult meg a városházán. 
Gyönyörű, tiszta munka, amely 
előtt kalapot kell emelni. Telve 
ambícióval, és a város szeretetével. 
A régi torzsalkodások megszűn
tek, a régi éles, érdes hangoknak 
visszhangjai elenyésztek a város 
ház falai közt. Mindenki dolgozik 
-és srivésen dolgozik a város kö
zönségéért, akiknek javára hűsé
get, munkát^ legjobb erőiknek föl- 

’■ áldozását esküdték. Most tűnt ki, 
hogy mennyi kitűnő munkás áll

' a város rendelkezéséré. Csak oko 
són,ügyesen... kell őket a. munka 
sorába állítani'. .

Az üj munkaerők előtt .pedig 
tisztelettel hajtjuk me? a fejűnket.. 
Csitáry O. Emil a háború álatt 
bebizonyította, hogy elsőrendű 

a pályázói neveit, óz elnöklő

‘Wr^l émondá
főjegyzőráifósra egvédfll'Csi/áry^ 
Cr/Emíl tanácsnok, a tanácsnoki
állásra pedig Sztarjkovics János és 
dr. Farkas István I. aljegyző pá
lyáztak. Leadtak 100' szavazatot. 
Ebből Sztartkovics János 69, Far
kas István 30 szavatot kapott. Egy 
szavazólapot üresen adtak le.

* A többi tisztviselőt egyhangúlag 
választották meg. .Polgármester : 
^Zavaros Aladár dr. Tanácsnokok r 
Ligcsey Lajos. Farkas Sándor, d& 
Kisteleki Károly, Simon Sándor. 
L aljegyző: dr. Farkas István, II. 
aljegyző :-dr. Sas István. Főpéni- 

' táros? Vájmár .Béla.

Tünk, kötelességünk őt olyan mun. 
L'Ká éTöTkel1' k őY£ L 
vatásuk.magaslatán áHacak^Srian- 
kővics János méltán beillik.a gár
dába s már előre szívesen meg
jövendöljük róla, hogy a város 
közönsége büszkén és boldogan 
látja elkövetkező működését. Érin
tetlen karakter. Nagyszerű teljesítő 
képesség és olyan úri módón a 
milyenre régóta vágyódtunk^ 
Hisszük és nyugodt lélekkel hir
detjük, hogy a város közönségének 
várakozása teljes egészében iga
zolódni fog. , '
' És most Isten nevében .előre az . ___
újjá alakuló Magyarország a Zavaros Aladár dr. gyönyörű
jövő felé sóhajtó cs Székesfehérvár ■ ■ — - - . ■ . _
boldogabbsorsának munkálásában.

A tisztújító közgyűlés követke" 
zőkén folyt le:

Délelőtt 9 órakor, a székesegy
házban ősi szokás szerint hála
adó‘és könyörgő isteni tisztelet 
volt, amelyet Kisteleki István esp. 
plébános celebrált. Megjelent rajla 
az. egész tisztviselői kar élén Ká
rolyi József gróf főispánnal és a 
polgármesterrel Örömmel láttuk a 
bizottsági: tagokat is az Ur áldá
sának leesdésénél.

'■ Károlyt József gróf főispán 10 
óra után megnyitotta a közgyűlést 
és lendületes szavakkal 'vázolta a 
nagy nap jelentőségét. A tisztvi-

beszédben köszönte meg a kör-" 
gyűlés bizalmát. A közgyűlés he* 
vétken Kúihy József dr. mondott 
nagyszabású, az ő filozófiai mész ’ 
szetekíntését- Jellemző igazságos 
beszédet,' amelyet rövidesen mi is 
közölni, fogunk.

A‘ közgyűlés' 12 óra után ért 
véget.

— Értesítés. A kér. keresk. alk. 
körének könyvvitel, számtan és 
német tanfolyamára beiratkozottak,, 
értesiitetnék, hogy ma — kedden 
— este fél 8 órakor a Szent Imre 
teremben tartandó értekezleten 
megjelenni szíveskedjenek.

■' Bgyes szasa ára/IO Tiöér. \

részvét mellett. ' . . .

végeztéik! ünnepi beszédet intézett 
az uj hitvespárhoz,.

A legnagyobb érteklődés 
mutatkozik mindenfelé a ke- 
resztény szociáliata párt vasár- .' 
nap április 11 én tartandó mü- 
sorys estje után. A műsort mely 
válogatott zenei és próral szá
mokból áll, legközelebb közöl 
jük. A még kevés. hátralevő 
jegyet Kuazovitky, Gánts és Za
ba jszkynéí,és a Honvédboltban 
árusítják. ;

— Halálozás, Körös/ Mihály 
helypénzszedö 82 éves korában 
a majnagon elhunyt. Temetése 
f. hó Kö d.tt. 6 orakortesz a S»ö- 
mörce u. 4. sz. gyászházből. 699 

Szabady Qyörgy életének 684k 
évében elhunyt. Temetése 7 én du. 
6 .órákor, lesz a Szentháromság 
temető kápolnájából. 600

— A belvárosi Msdedővő f. bő 
9»án újból megnyílik. Beírások 
már megkezdődtek. ,

— rdrágitásért internálás. 
A rendőrség Kraúsz Lajos Király- 
■kút utca’21 sz. alatti la kos. fűszer* 
kereskedőt árdrágításéit internálást , 
megelőző őrizetbe vette. -Krausz 
Lajos visszaeső bűnös, amennyi
ben rövid . idő alatt már károm 
Ízben volt' árdrágításért mégbün- 

. tetve* : ’ .
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— Ellegyzések. HorvátlfCtytila 
eliegyezteGerbánAnnuskát. (Min" 
den külön értesítés helyett.) 586 

Szabó Andor eljegyezte Szatmári 
Málcsikát. (Minden külötfértesités 
helyett.) __ __É90

több megyére kiterjedő határkör
rel vezérképviselőséget állított fel. 
Midőn erről biztosított tagjainkat 
értesítjük, egyben kérünk minden
kit, hogy ezen igazán magyar in
tézményt támogassák és biztosí
tásaikat a haza iránti szeretetböl 
is csak nálunk helyezzék el.

Gazdák Biztosító Szövetkezete 
504. sxiktsphérvár vexirképvistlősige.
- Dr, PAJZS SZANATÓRIUM 

Székesfehérváron. Felvesz sebészet 
bel- és szülészeti betegeket. Olcsó 
napi ápolási dijak. Elsőrangú el
látás, központi fűtés. Benntlakó 

--------- o ______  orvosok. Első, második és harma- 
Lausihmann.-alapjának növelésére -^^nOiáSi osztály;-------

kedvelők Egyesületének zene
iskolája az egyesület volt alelnö- 
kének, Őr. Lauschmann Gyulának 
emlékére, f. évi április hó 12-én, 
hétfőö du. 6 órákor ünnepélyt 
rendez a főgimnázium dísztermé
ben. Felolvas dr. Kapoésy Endre 
dizt.-r. főgimn. tanár. Közremű
ködnék még a zeneiskola tanári 
kara és a zeneiskolai zene és 
énekkar. A befolyó jövedelem fele
részben a Zenekedvelők Egyesü
lete Lauschmann alapítványának 
(amely szorgalmas zeneiskolai ta
nuló jutalmazására szolgál), fele
résiben pedig a JKúzeumegyesület

J___ ‘____  / ZZZT ” w
fordittatik. Külön meghívókat nem 
küldünk szét, hanem ez utón for
dul a zeneiskola igazgatósága és 
tanári kara mindazon irodalmi és 
kulturális egyesületekhez, melyek- 

dr. Lauschmann. Gyula oly 
és fáradhatatlan munkása 

volt**továbbá a megboldogultnak 
mt. ^kartársaihoí, valamint a n. é. 
közönséghez, melynek körében 
aonyf tisztelője és jóbarátja siratta 
korai eltávozását, gyújtsa meg a 
kegyeletet megemlékezés mécse
sét, újból városunk léghübb fiának 
emlékére, aki példát, mutatott arra, 
miképen kell lángoló lelkesedés
sel szeretni és ideális, Önzetlen 
munkássággal szolgálni a hazát 
utolsó lehelteiig; hogy ismét em
lékünkbe idézve az ő nemes alak
ját, egyúttal az ő emlékét meg- 
örökitő reális célokat is .előmoz- 
dithassuk, amiért is esetleges felül- 
fizetéseket hálás köszönettel fogad 
és hirlapilag nyugtái a zeneiskola 
Igazgatósága. — A 8 és 4 koro 
nás jegyek már válthatók Ullmann 
Imre Városháztér! dohánytőzdéjé< 
ben, ahöl részletes műsor is kap
ható.

— Közkívánatra. Az árvaházi 
Mária társulat jótékonycélu elő- 
■adását csürói tök Ö/I^^T^a sírna p 
este - fél hét

zeuntni BianWóTJe-

~ Koszorumegváltas. Ifj. Lacz-
> kovics Béláné elhunyta alkalmából' 

koszorumegváltás címén 50 koro
nát küldött az erdélyi menekültek 

‘ részére Weszely Ernő közvágóhidi 
állatorvos.

— Uj svédtorna tanfolyamat 
kezdek f. évi április 7 tői május 
végéi#-8—14 éves fiuk és leányok 
számára a keresk, iskola tornater
mében a délutáni órákban. Be
iratkozni lehet lakosomon Kossuth 
utca 18. sz* em^et. Zugőr Ernő, 
oki. tornatanár. ■ ‘ ‘ 579

— Hála. Kiss Kálmán és nejé
nek (Palotai utcai vendéglős) jó 
szivüségükért, hogy kis gyerme
keinket húsvéti ünnepünk alkal
mával megvendégelték és feledtet
ték velük mindennapi nyomorun
kat. Ezúton-mondanak hálás kö-

— Oazdaközönség figyelmét 
el ne kerülje magszükségletét a 
BOGYAY-féle üzletben, Vörösmarty 
tér 2. szám alatt beszerezni, hol 
bükköny, mohar, baltazln, takar
mányrépa, lucerna, lóher stb, va- 
kmint az összes Mauthner kerti 
magvak-legjttiányosabb árban 
kaphatók. 127

pIVATARUflAZÁBAN : .

Pinkafői szobaszönyeg IL5 s™-dó8lC
drapp színben ie nét raktáron.

Székesfehérvár, Városház-tér. Telefon 13.

Színházi heti műsor :
Hétfőn du.: Lili bárónő, 

este: Gigányszerélem.
Kedd: Szerelem vására.-
Szerdától egész' héten minden esté

Százszorszép..
Vasárnap du.: Szép Saskia. 

este: Százszorszép.

Kedden és szerdán: 

Halál jegyese. 
JOG DEEBS indiai kalandjai 

4 felyo lásban.

ünnepnapokon féi .5,~Os
8 órakor. jRendes-helyárak-.

szmEax.
Szerdán és csütörtökön,

• április hó 7 és 8-án 
Remek filmattrakció I

AZ ÖRÖK IFJÚSÁG.
Fantasztikus filmjáték 5 fel v.

‘ Főszereplők : Cár óla 
Toelle és Werner Kraus.

Kiegészítő műsor!
Előadások:. 6 és 8 órakor.

Rendes helyárak.

|GABIS AMDOR <ll<«ti~ruhi,a | 
e Raktáron tart "“S™ SS & 
M . felöltő kelméket. Nadrágszöveteket, szabókellékét ili 

• és úri divatcikkeket. :

Az árukon feltüntetett árak! — Szabóknak árengedmény. 
IDEIGLENES HELYISÉG-p

-§) Gantó .Tpnn« kész férfi-ruha áruháza, 
JdllOb, Szögény Marich-utca 4/ . 531J>

Árverés.——
Folyó hó 8-án d. e. 9 

órakor 1 modern kony
ha és szobaberendezés 
eiadatík.

' 593 Malom-utca 9.-

Uradalomba ajánlkozik 
szíjgyártó, kocsinyerges 
és kárpitos, vagy jneg- 
Telelő üzletet átvenni.

Toppler István,
528. Kővágóőrs, Zala-m.

MEGNYÍLT l \ MEGNYÍLT I

A „Versenyáruház"
Rövid-, kötött- és 
szövött á r tTk b a n 
nagy választék 11 

SZÖGYÉNY MARICH.UTCA 
Lépcső mellett, (volt Zilcer-üzlet)

Hirdetmény.
A székesfehérvári járásbíróság 

közhírré teszi, hogy Kis Lajosné 
szül. Csekó Mária csősz! lakos 
részéről a 28000)1919. I. M. sz. 
rendelet értelmében élőterjesztett 
kérelem folytán Kis Lajos holtnak 
nyilvánítása folytán az eljárás meg
indította.

Az eltűnt neve Kis Lajos, szü 
letésl-ideje' 1890. február 19, szü
leinek neve Kis János és Boda_. 

* Katalin, ezek lakása Csősz, a há
zasságiról..^gyermek született az 
eltűntnek’ ingó és ingaitau vagyona 
nem vdlt.

A? eltűnt egyén bevonult 1914. 
julius hó 28. napján-Bajára. Csa
pattestének megnevezése * fc. sz? 
honvédhuszár ezredhez, Jcatonai' 
rendfokozata nem volt, utolsó Is
mert tábori pósta. száma 42. J.

,_______ . ___ >en

nyeiről, vagy a holtnak nyilvání
tás szempontjából fontos egyéb 
körülményekről — igy különösen z 
arról volna tudomása, hogy az 
eltünt.a hirdetményijén jelzett időn 
túl még életben volt, azt az alulirt 
bíróságnál 1920. évi junius hó 1. 
napjáig jelentse be.

Ha az előbb megjelölt időpont 
tig bejelentés nem érkezik a bíró
ság az egyébként kiderített tények 
alapján fog. a holtnak nyilvánítás 
kérdésében határozni.

Székesfehérvár; 1920. március 
hó 9. napján.
555. Noszlopy, s. k. járásbisó.

elhordható a szemináriumból.
Irodába alkalmazást keres ke~ 

resztény urlieárfj-, akt gépen is ir. 
Cím a kiadóhivatalbán.
- - Pergetett méz kapható
Budai-ut 31. sz. alatt. 10— 7

590. — Uradaimj~tejsiállltást 
bármily mennyiségben, kertgazda
sági termékeket egész évi szállí
tást keres Kollmer Pál sütödéié 
Széchényien. 84. _6-~L

573. — öreg u. 60. s-TaStT^ 
fajbeli borjas tehén eladó.

578. — Gazdasági magvak, 
répamag, lóher, lucerna, stb. a leg
olcsóbb árban kaphatók: Fábián 
Ferencnél, Nádor.kávéházzal szem. 
ben.__________________ 5—g

J
J

í
I

—592.----- Rötmeffiüek,-egy-bőT-~~
koffer és más külöuböző dolgok 
Csonka-u. l|c. alatt eladó. 3—1

591. — Sertésólat keresek meg- . 
vételre Szabó, Sütő-u. 6. 2—1

577. — Egy vándor mozigép 
teljes felszereléssel kárbit vagy 
spiritusz izzólámpa világítással, 
esetleg filmekkel is sürgősen el- 
adó. Cim a kiadóban. 3—2

598. — Szalontü kör márvány
lapos tükrös állványnyal eladó. 
Cim a kiadóhivatalban. 2—1

597. Borjúhús 84 korona kilója. 
Huszár Sándor, mészáros, Rákóczi 
ntcá 5. szám._______ ,

Találtak 1 pénztárcát pénzzel 
együtt Hustvét vasárnapján a fel
sővárosi templom mellett Igazok 
tulajdonosa átveheti 'a szerkesztő- 

. sédben.____________
Elveszett nagypénteken a bosz^ , 

szurétidülőtől a főlemplomig egy 
fekete rózsafüzér. A megtalálót ké 
rik hozza be szerkeségflnkbe.

587. — Elveszett 1 én a csör- 
dáról egy egyéves’fehér-fekete tar
ka üsző kecske, aki tud róla ér
tesítse Olaj-utca 6. száni alatt lakó * 
gazdáját. ~~ 1 , •

595. — Vágott fa, faszén cso
magolva és vető burgonya kapható 
kicsinyben Benediktnél, Várkapu* 
utca 6. Hungária kávéház mellett. -

572. — Gépész állást keres 
helyben, vagy környéken, esetleg ' 
csépléshez is. Cim Kovács József, 
Gőzmalom-utca 6. 2—2

580. — Egy kovács segéd és 
egy tanuló ellátással felvétetik. - 
Knitlhoffer, Vásár tér 18. 2—2

586. — Tanoncok felvétetnek 
Maugsch Gyula és Tsa játékáru 
gyárárában. Budai-ut 3. 2—2 .

542. Benzinmotor, esiterga-
pa$l, használt kerékpárok^—kádár* 
szerszám eladó. KümmeFgépmü- . 
hely,. Kert utca 47. 4—$

543. — Vadászfegyverek~eh
adók és fegyverjavitások elfogad
tatnak. Kümmel gépműhely, Kert- 
utca 47.________ - 4—4

533. — Egy előhfrsu üsző 
eladó. Felsőkirálysor 21. szám 
alatt. _______ 4^4

557. — Férfi ruháklC: sütését 
alakítását, tisztítását, jutányosán 
vállalja Bognár Károly uriszabó, 
Templom-közró. Feslőváros. 2—2

«
>
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